

Совет
муниципального района
«Койгородский»



**КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ**

*В официальном стиле
Яне радеть*

«Койгорт»
муниципальной районса
Сöвет

Принято Советом
МР «Койгородский»

27 июня 2012 года

О внесении изменений в решение
Совета МР «Койгородский» от 22.12.2010 года
№ III-27/311 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в МР «Койгородский»

Руководствуясь статьёй 3 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Совет муниципального района «Койгородский» РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета МР «Койгородский» от 22.12.2010 № III-27/311 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МР «Койгородский» следующие изменения:

1.1. В части 4 статьи 3 слова «на один финансовый год» заменить словами «на три года - очередной финансовый год и плановый период».

1.2. В части 2 статьи 9:

а) слова «очередном финансовом году» исключить;

б) после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

1.3. В части 1 статьи 17 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и каждый год планового периода»;

1.4. В части 1 и 3 статьи 25 слова «на очередной финансовый год» в соответствующем падеже заменить словами «на очередной финансовый год и каждый год планового периода» в соответствующем падеже;

1.5. В части 1 статьи 27 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

1.6. В статье 28:

1) в часть 1:

а) в абзаце первом и пункте 5 слова «на очередной финансовый год» в соответствующем падеже заменить словами «на очередной финансовый год и каждый год планового периода» в соответствующем падеже;

2) в части 2 слова «на очередной финансовый год» в соответствующем падеже заменить словами «на очередной финансовый год и каждый год планового периода» в соответствующем падеже;

1.7. В статье 29 слова «на соответствующий финансовый год» исключить;

1.8. В абзаце первом и втором статьи 30 слова «в очередном финансовом году» заменить словами «в очередном финансовом году и плановом периоде»;

1.9. В части 1 статьи 33 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и каждый год планового периода»;

1.10. В части 4 статьи 35:

1) в абзаце первом и третьем слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

2) в абзаце третьем слова «на соответствующий финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

1.11. Статью 41 изложить в следующей редакции:

«В случаях и порядке, предусмотренных решением о бюджете муниципального района, и принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ законами субъекта Российской Федерации, бюджетам поселений могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района, в том числе в форме дотаций и межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.»;

1.12. Часть 1 статьи 42 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«- контрольно-ревизионная комиссия муниципального района»;

1.13. В части 2 статьи 42 после слов «нормативными правовыми актами» дополнить словами «Совета муниципального района и»;

1.14. В статье 45:

1) абзац второй исключить;

2) абзац 3 изложить в следующей редакции:

«устанавливает порядок составления проекта решения о бюджете муниципального района»;

1.15. В статье 46:

1) пункт 3 исключить;

2) в пункте 7 слова «проекта среднесрочного финансового плана и» исключить;

1.16. В статье 47:

1) в части 2 после слов «на основании представления» дополнить словами «контрольно-ревизионной комиссии муниципального района или»;

2) в части 3 слово «бюджетному» заменить словом «казенному»;

1.17. В статье 48:

1) в части 1 слова «и здравоохранения» исключить;

2) часть 3 изложить в следующей редакции:

«Получатель средств бюджета муниципального района - соответственно орган местного самоуправления, орган местной администрации, находящееся в ведении главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета муниципального района казенное учреждение, имеющее право на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств за счет средств бюджета муниципального района.»;

1.18. В части 2 статьи 51 слова «на один год» заменить словами «на три года - очередной финансовый год и плановый период»;

1.19. Статью 52 исключить;

1.20. В статье 54:

1) в части 1:

а) в пункте 1 слова «составлению среднесрочного финансового плана муниципального района,» исключить;

б) пункт 2 дополнить текстом следующего содержания: «Одновременно проект решения о бюджете муниципального района с документами и материалами, прилагаемыми к нему, направляются главой муниципального района в контрольно-ревизионную комиссию муниципального района»;

в) в пункте 7 после слов «Совету муниципального района» дополнить словами «и контрольно-ревизионную комиссию муниципального района»;

1.21. В статье 56:

1) название и часть 1 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

2) в части 3:

а) пункты 3 и 6 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

б) пункт 5 после слов «в очередном финансовом году» дополнить словами «и плановом периоде»;

в) дополнить пунктом 5(1) следующего содержания:

«5(1) общий объем условно утверждаемых расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета муниципального района, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета муниципального района;»;

г) в пункте 7 после слов «за очередным финансовым годом» дополнить словами «и каждым годом планового периода»;

3) в части 4:

а) абзац первый после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

б) пункт 4 части 4 исключить;

в) в пункте 7 после слов «на конец очередного финансового года» дополнить словами «и конец каждого года планового периода»;

г) в пунктах 8, 9 и 10 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

д) в пункте 12 после слов «в очередном финансовом году» дополнить словами «и плановом периоде»;

1.22. В части 3 статьи 57 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

1.23. В статье 58:

1) в части 1 и 2 после слов «в Совет муниципального района» дополнить словами «и в контрольно-ревизионную комиссию муниципального района»;

2) дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Контрольно-ревизионная комиссия муниципального района представляет в Совет муниципального района заключение по проекту решения о внесении изменений и дополнений в решение о бюджете муниципального района в течение 10 дней со дня получения проекта решения, но не позднее 3 дней до установленной даты его рассмотрения Советом муниципального района»;

1.24. В статье 61:

1) в части 3:

а) в абзаце первом слова «Комиссией по бюджету, налогам и экономическим вопросам (далее Комиссия)» заменить словами «контрольно-ревизионной комиссией муниципального района»;

б) в абзаце втором слово «Комиссию» заменить словами «контрольно-ревизионную комиссию муниципального района»;

2) в части 4 слово «Комиссию» заменить словами «контрольно-ревизионную комиссию муниципального района»;

3) в части 5 слово «Комиссия» в соответствующем числе и падеже заменить словами «контрольно-ревизионная комиссия муниципального района» в соответствующем числе и падеже;

1.25. В статье 62:

1) в части 3 после слов «Совету муниципального района» дополнить словами «и в контрольно-ревизионную комиссию муниципального района».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в «Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Койгородский».

Глава МР «Койгородский» -
руководитель администрации района



Ю.А. Перепаденко

№ IV-11/112 от 27 июня 2012 г.